01/06/2022 09:48 Sistema de Apoio Parlamentar

camaraipojuca.pe.gov.br/sap/paginas/gabinete/requerimentosImprimir.php?id=137 1/1

CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA

CASA VEREADOR JOSÉ GOMES DE VASCONCELOS

GABINETE DO VEREADOR DEOCLÉCIO JOSÉ DE LIRA SOBRINHO

REQUERIMENTO Nº 095/2021
PROTOCOLO: REQ-
137

DATA: 14/09/2021

HORA: 10:27

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA - PE

Requeiro à mesa, cumpridas as formalidades legais e regimentais, que seja enviado
ofício Prefeitura Municipal do Ipojuca solicitando que seja enviado ofício à Excelentíssima
Senhora Prefeita Célia Sales e ao Secretário Municipal de Educação na pessoa do Sr.
Francisco Amorim, para que seja enviado a esta Casa Legislativa o relatório das Rotas dos
Ônibus Escolares que estão sendo atendidas por esta secretaria e a relação dos seus
devidos condutores.

Com o objetivo de prevenir a evasão escolar da área rural do nosso município.

Sala das Sessões, em 14 de setembro de 2021

Deoclécio José de Lira Sobrinho

Vereador

Avenida Francisco Alves de Souza, nº 178, Centro, Ipojuca-PE, CEP:55590-000, CNPJ:08.907.347/0001-24, Fone:(81) 3551-1103